
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 28. 4. 2016 
 

 PID: MFCR6XGGGW 
 Č. j.: MF-4530/2016/4501-27 
 Počet listů: 3 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 3 

 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace – Individuální výstavba 
Louka u Litvínova“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 5.4.2016, s evidenčním číslem VZ 631395. 
 
Zadavatel dne 22.4.2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 35: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)“ byla zrušena v SO 01 položka č. 32 Montáž potrubí z trubek tlakových 
z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 51 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 
mm. Dle výkresové části a Technické zprávy je ale hlavní řad v území č. 1 navržen z potrubí DN 
300 mm, čemuž odpovídá i materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm. 
Může zadavatel vysvětlit tuto záměnu? 

 
 
 
 
 



  Strana 2 

Odpověď č. 35: 
Zadavatel požádal zpracovatele projektu k doplnění a zpracování dotazů do aktualizované verze 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tento bude uveřejněn na profilu 
zadavatele nejpozději 3.5.2016. 
 
Dotaz č. 36: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)" byla zrušena v SO 02 položka č. 34 Montáž potrubí z trubek tlakových z 
tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 72 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 
mm. Dle výkresové části a Technické zprávy je ale hlavní řad v území č. 2 navržen z potrubí DN 
300 mm, čemuž odpovídá i materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm. 
Může zadavatel vysvětlit tuto záměnu? 

 
Odpověď č. 36: 
Zadavatel požádal zpracovatele projektu k doplnění a zpracování dotazů do aktualizované verze 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tento bude uveřejněn na profilu 
zadavatele nejpozději 3.5.2016. 

 
Dotaz č. 37: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)“ byla zrušena v SO 03 položka č. 24 Montáž potrubí z trubek tlakových z 
tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 67 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 250 
mm. Zůstala ale beze změny materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm, která by měla být také zaměněna za jinou materiálovou položku pro DN 250 
mm. 
Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

 
Odpověď č. 37: 
Zadavatel požádal zpracovatele projektu k doplnění a zpracování dotazů do aktualizované verze 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tento bude uveřejněn na profilu 
zadavatele nejpozději 3.5.2016. 

 
Dotaz č. 38: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)" je použito montážních položek pro hlavní řady i přípojky „Montáž potrubí 
z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr..." s doplňujícím 
popisem pod položkou „Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových 
trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem vnějšího průměru Specifikovaný trubní 
materiál v materiálových položkách spíše odpovídá klasickému spojování s použitím těsnění 
gumovým kroužkem. 
Má být potrubí opravdu svařované nebo podle doplňkového popisu klasicky spojované s použitím 
těsnění gumovým kroužkem? 



  Strana 3 

 
V případě klasického spojování s použitím těsnění gumovým kroužkem by pro montáž spíše 
odpovídaly položky s kódem 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 150 respektive 871373121 Montáž kanalizačního 
potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 300, kde je 
potřeba zvlášť specifikovat materiál, jak je provedeno ve slepých výkazech výměr (rozpočtech) 
pro jednotlivá SO. 
 
Dále je možno použít položek 871315211, 871365211 a 871375211 - Kanalizační potrubí z 
tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN 150 (respektive 250 nebo 300) nebo položek 
871315221, 871365221 a 871375221 - Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost 
třídy SN8 DN 150 (respektive 250 nebo 300). 

 
Odpověď č. 38: 
U položek, které se týkají montáže potrubí z trubek tlakových z tvrdého plastu PVC otevřený výkop 
svařovaných vnější průměr se předpokládá spojování trubek svařováním. K úpravám položek 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nedošlo. 
 
Dotaz č. 39: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace zadání 
(2)“ je ve všech SO pro zhotovení šachet použita montážní položka „Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30“ Tato položka se využívá 
tehdy, když je šachtové dno budované z betonu přímo na stavbě ve výkopu. Jelikož ve 
specifikovaném materiálu ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) je dno i další komponenty 
specifikováno jako výrobek prefa, mělo by pro montáž těchto materiálů být použito spíše položek 
894414111 - Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových, 894401211 - 
Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných, 894402211 - Osazení betonových dílců pro 
šachty skruží přechodových a 452112111 - Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 
mm. 
 
Bude zadavatel trvat na položce „Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN 
nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30“ nebo upraví slepé výkazy výměr (rozpočty) dle výše 
zmíněných připomínek nebo jen z použité položky upraví popis tak, že z něj odstraní „dno beton 
tř. C 25/30" nebo zamění popis „dno beton tř. C 25/30" za „dno prefabrikované"? 

 
Odpověď č. 39: 
Zadavatel požádal zpracovatele projektu k doplnění a zpracování dotazů do aktualizované verze 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tento bude uveřejněn na profilu 
zadavatele nejpozději 3.5.2016. 
 


		2016-04-28T16:26:08+0200
	Ing. Radmila Musilová




